PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

-pJL__

OFICIO N° 531/2023/GPNV.

Nova Venécia/ES, 10 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZ OLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

CAMARAMUNICIPAL de nova VENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: J,"^ I (D 5' Ir30^
Horário: A \ •' horas

Rubrica:

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, o projeto de lei abaixo elencado

para ser analisado e posteriormente aprovado, pelos Nobres Edis.

2^ PROJETO DE LEI N° ̂ DE 10 DE MAIO DE 2023 - DÁ NOVA REDAÇÃO

AO ANEXO IV DA LEI N° 2.868, DE 08 DE JANEIRO DE 2009 QUE DISPÕE

SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER

À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO,

NOS TERMOS DO INCISO IX, ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL C/C

ART. 66, INCISO X, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-

ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

^ PROJETO DE LEI N° ̂  DE 10 DE MAIO DE 2023 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 12 E INSERE O ART. 12-A A LEI N" 2.234, DE 29 DE DEZEMBRO DE

1997, QUE INSTITUI O CÓDIGO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA

i  VENÉCIA-ES.

^ PROJETO DE LEI N° DE 10 DE MAIO DE 2023 - AUTORIZA A

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL VISANDO A

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Flome-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

F/s.. (O W

V%PREFEITURA DE NOVA VENECIA x!^ vVnèç^
GABINETE DO PREFEITO

ADEQUAÇAO ORÇAMENTARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E TRANSPORTES NO EXERCÍCIO DE 2023.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° ̂  DE 10 DE MAIO DE 2023 - DÁ

NOVA REDAÇÃO, REVOGA E INSERE DISPOSITIVOS A LEI

COMPLEMENTAR N° 05, DE 09 DE ABRIL DE 2008 QUE INSTITUI O

CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, NA

FORMA QUE ESPECIFICA.

Atenciosamente,

TO

ANDRÉ WILER SJLVVFAGUNDES

PI

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia — ES - CEP: 29.830-000 — Fone: 3752-9006
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br